
 
 
 

 
 

              
 

 
 
 

1 
 

Wyjaśnienia treści SWZ (Pytania i odpowiedzi nr 1) 

Kraków, dn. 30.04.2025 r. 

L.dz. DZiK-DZP.2920.12.2025 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Zakup i dostawa aparatury 

badawczej i laboratoryjnej dla jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Rolniczego im. 

Hugona Kołłątaja w Krakowie, nr zamówienia DZiK-DZP.2920.12.2025 

 

Zamawiający – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, działając na 

podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) przekazuje poniżej treść pytań wraz z 

wyjaśnieniami. 

 

Pytania i odpowiedzi od nr 1 do 10 odnoszą się do zadania nr 2 pn. Mikroskop do 

obserwacji w świetle przechodzącym, w jasnym polu i kontraście fazowym z kamerą 

cyfrową. 

Pytanie nr 1 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści także mikroskop równoważny o lepszych 

parametrach: 

- lepszy rewolwer 5-pozycyjny umożliwiający rozbudowę o kolejny obiektyw, np. 2x lub 60x 

- lepszy stolik przedmiotowy 160 x 250mm z demontowalną nadstawką, która zwiększa jego 

wymiary do 230 x 250mm wyposażony w znacznie lepszy zestaw aż trzech wkładek 

(holderów) do prowadnicy, na różne naczynia oraz jedna wkładka uniwersalna z regulacją na 

naczynia różnych rozmiarów + dwie okrągłe płytki do stolika: szklana i stalowa? 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający dopuszcza rewolwer 5-pozycyjny, 

Zamawiający nie dopuszcza stolika przedmiotowego 160 x 250 mm z demontowalną 

nadstawką. 



 
 
 

 
 

              
 

 
 
 

2 
 

Pytanie nr 2 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści także mikroskop równoważny o lepszych 

parametrach: 

- lepszy fototubus trinokularny 45°/22 (większe pole widzenia oraz możliwość rozbudowy o 

kamerę) 

- lepsze okulary 10x/22mm (większe pole widzenia), z regulacją dioptryjną ± 5,5 dioptrii w 

tubusie – funkcjonalnie równoważne a nawet wygodniejsze 

- oświetlacz światła przechodzącego z lampą z diodami LED bez automatycznego wyłączania, 

które jest parametrem ograniczającym lecz bez wpływu na jakość obrazowania czy 

funkcjonalność? 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający dopuszcza fototubus trinokularny 45°/22 , 

Zamawiający dopuszcza okulary 10x/22mm, nie dopuszcza regulacji  dioptryjnej w tubusie ± 

5,5 dioptrii w tubusie wymaga regulacji dioptryjnej w obydwu okularach, 

Zamawiający nie dopuszcza oświetlacza światła przechodzącego z lampą z diodami LED bez 

automatycznego wyłączania.  

Pytanie nr 3 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści także mikroskop równoważny o lepszych 

parametrach: 

- kondensor o apreturze – NA 0.3; odległość robocza (WD) większa: 72mm do powiększeń 

obiektywowych 4x do 40x, zdejmowany, wbudowany kontrast fazowy?  

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający nie specyfikował rodzaju kondensora, ale dopuszcza kondensor  

 NA 0,3 o odległości roboczej 72 mm do powiększeń obiektywowych 4x do 40x, zdejmowany, 

wbudowany kontrast fazowy pod warunkiem że mikroskop będzie przeznaczony do 

obserwacji w świetle przechodzącym, w jasnym polu i kontraście fazowym z kamerą cyfrową 

 



 
 
 

 
 

              
 

 
 
 

3 
 

Pytanie nr 4 

Prosimy o wyjaśnienie czy fraza: „Kondensor (WD+55 mm)” oznacza, że kondensor ma mieć 

odległość roboczą (WD) min. 55mm? 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający wymaga kondensora o odległości roboczej (WD) minimum: 55 mm. 

Pytanie nr 5 

Prosimy o wyjaśnienie niezgodności punktów 5) i 7) parametrów technicznych; czy 

Zamawiający dopuści mikroskop z jasnym oświetleniem LED 5W, płynnie regulowanym; jeśli 

tak to czemu miałby służyć zasilacz 100W? 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający nie specyfikował mocy oświetlenia ale  dopuszcza mikroskop z oświetleniem 

LED 5W, płynnie regulowanym. Jednocześnie Zamawiający wymaga mikroskopu z zasilaczem  

o mocy 100 W ze  względu na możliwość użycia innego źródła światła, np. żarówki 

halogenowej 

Pytanie nr 6 

Rozumiemy, że Zamawiający dopuszcza także obiektywy plan achromat Ph (do jasnego pola i 

kontrastu fazowego) wyższej klasy, o lepszych aperturach a więc rozdzielczościach: 

- 4x/0,13 

- 10x/0,25 

- LD 20x/0,40 

- LD 40x0,65? 

Odpowiedź nr 6 

Wymagane przez Zamawiającego apertury numeryczne obiektywów są minimalnymi wymaganymi 

parametrami. Zamawiający dopuszcza obiektywy plan achromat Ph (do jasnego pola i kontrastu 

fazowego) 

- 4x/0,13 



 
 
 

 
 

              
 

 
 
 

4 
 

- 10x/0,25 

- LD 20x/0,40 

- LD 40x0,65 

Pytanie nr 7 

Prosimy o wyjaśnienie wątpliwości odnoście kamery, m. in. wynikających z niezgodności 

punktów 1) i 2); 

czy Zamawiający dopuści równoważną kamerę  

1) 4K – 8megapixeli (3840 × 2160), 

2) rozdzielczość 4K – 8megapixeli (3840 × 2160) z szybkością do 25 kl./s oraz 1920×1080 (Full 

HD) z szybkością 40 kl./s, 

3) rozmiar piksela: 2,9μm x 2,9μm; (dostępne rozdzielczości: 3840 × 2160 i 1920×1080 (Full 

HD), 

4) czas integracji: od 0,1ms do 1s w trybie HDMI oraz 0,1ms - 10s w trybie USB (z 

komputerem), 

5) interfejsy 1x USB 3.0 (do podłączenia pamięci pendrive – w trybie HDMI lub połączenia z 

komputerem - w trybie pracy USB), 1x USB 2.0 (do podłączenia myszki – w trybie pracy 

HDMI), HDMI, Ethernet, 

6) zapisywanie obrazów na pamięci o pojemności 32 GB (taka jest w wyposażeniu kamery; 

można podłączyć pamięć o dowolnie dużej pojemności obecnej na rynku) bez używania 

komputera 

7) możliwość podłączenia myszki, USB (rozumiemy, że chodzi o przenośną pamięć USB – 

pendrive); podłączanie klawiatury nie jest potrzebne ponieważ w trybie pracy HDMI 

klawiaturę się wywołuje na ekranie monitora i nią steruje za pomocą podłączonej do kamery 

myszy, podobnie jak inne funkcje z wbudowanego menu; 

Nadto m. in.: 

8)  duża matryca CMOS o przekątnej 1/1,4 cala; możliwość jednoczesnego wyświetlania 

obrazu za pośrednictwem portów USB i HDMI; progresywne skanowanie obrazu; 

automatyczne dobieranie parametrów ekspozycji i balansu bieli w trakcie podglądu na żywo; 

możliwość kalibracji i wykonywania pomiarów „na żywo” dla każdego powiększenia; 

dostępna funkcja „hot spot”; wyświetlenie zakreślonego myszą fragmentu obrazu w pełnej 



 
 
 

 
 

              
 

 
 
 

5 
 

jasności z dowolnie przyciemnionym tłem; porównanie wybranego zdjęcia z podglądem spod 

mikroskopu i możliwość zapisu obrazu porównawczego; moduł kalibracji z pełną klawiaturą 

ekranową oraz polami do: wpisania nazwy skali, nazwy oraz pola wyboru itd.? 

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający wymaga kamery o rozdzielczości co najmniej 12 megapikseli, o prędkości 

akwizycji co najmniej: 30 klatek na sekundę przy rozdzielczości 4K. Zamawiający nie 

dopuszcza proponowanej kamery o niższej rozdzielczości. 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wymaga dla mikroskopu jedynie zwykłej Deklaracji CE dowodzącej, że 

wyrób ma oznakowanie znakiem CE dla urządzenia elektrycznego, podobnie jak odkurzacz 

czy żelazko, czy też wymaga Deklaracji CE IVD dowodzącej, że mikroskop jest wyrobem 

medycznym? 

Odpowiedź nr 8 

Zamawiający wymaga deklaracji zgodności CE. Zgodnie z zapisami SWZ w przypadku gdy 

Wykonawca zaoferuje sprzęt ze stawką podatku VAT inny niż podstawowy, poda on 

podstawę prawną i dołączy dokumenty (certyfikaty, deklaracje) potwierdzające jego 

zastosowanie (IVD0. 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający wymaga autoryzowanego serwisu producenta mikroskopu i kamery? 

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający nie wymaga autoryzowanego serwisu producenta mikroskopów i kamery, ale 

mile widziane 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający wymaga dla mikroskopu Deklaracji zgodności z dyrektywą RoHS, która 

gwarantuje, że wyrób nie zawiera metali ciężkich czy innych substancji szkodliwych? 

 



 
 
 

 
 

              
 

 
 
 

6 
 

Odpowiedź nr 10 

Zamawiający nie wymaga Deklaracji zgodności z dyrektywą RoHS. 

Pytanie nr 11 

Dotyczy wzoru umowy: 

Prosimy o modyfikację zapisów § 5 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana 

była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca 

jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT 

wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę 

z tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź nr 11 

Zamawiający formułując zapisy projektu umowy, określił wysokość kary umownej w sposób 

procentowy, zwracając przy tym uwagę na konieczność precyzyjnego wskazania podstawy 

obliczenia kary umownej. W myśl art. 7 pkt 1 „ustawy Pzp” definicja ceny wyrażona w 

ustawie o cenach znajduje zastosowanie na gruncie Prawa zamówień publicznych. W 

rozumieniu ustawy o cenach, w cenie za usługę uwzględnia się podatek od towarów i usług, 

jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż usługi podlega obciążeniu podatkiem od 

towarów i usług. Podstawą naliczenia kary umownej za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie zamówienia publicznego, podlegającego opodatkowaniu podatkiem VAT, 

powinna być wartość wynagrodzenia brutto, tj. wynagrodzenia uwzględniającego już 

podatek VAT. 

Pytanie nr 12 

Dotyczy wzoru umowy: 

W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający 

obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji  zamówienia 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w 

§ 5, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z 

Wykonawcą o poniższej treści:  



 
 
 

 
 

              
 

 
 
 

7 
 

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie 

z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % wartości netto 

umowy. 

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy 

pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest 

równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej 

postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie 

wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone 

i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą. 

Odpowiedź nr 12 

Zamawiający nie wprowadza dodatkowych zapisów do projektu umowy.  

Zamawiający nie jest obowiązany do przewidzenia w umowie w sprawie zamówienia 

publicznego kar umownych dla samego siebie, niemniej jednak przez wzgląd na treść art. art. 

3531 KC w zestawieniu z treścią art. 5 KC pozwala w pewnych wypadach na zastrzeżenie kary 

umownej także dla Zamawiającego. Należy jednak zwrócić uwagę na specyfikę zamówienia, 

a w szczególności jego przedmiot. Przedmiot i treść umowy jedynie w ograniczonym zakresie 

wskazuje na obowiązki Zamawiającego, które w zdecydowanej mierze, sprowadzają się do 

odebrania przedmiotu umowy i zapłaty wynagrodzenia. Ponadto z treści projektu umowy 

wynika, iż przesłanki uprawniające do odstąpienia od umowy uzależnione są od 

ewentualnych działań Wykonawcy, które mogłyby stanowić przyczynę odstąpienia od 

umowy, za wyjątkiem przesłanki określonej w § 7 ust. 1 pkt 1, mówiący o istotnej zmianie 

okoliczności lub ryzyku zagrożenia interesu bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwa 

publicznego. Ze względu na cel jaki pełni kara umowna, zastosowana regulacja dot. 

obciążenia karą umowną Wykonawcy jest w ocenie Zamawiającego zgodna z 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Celem wprowadzenia kar umownych, bez 

wątpienia, jest dyscyplinowanie stron do prawidłowego i terminowego wywiązywania się z 

przyjętych w umowie obowiązków, co w zestawieniu z charakterem zamówienia pozwala na 

uznanie, że zastrzeżenie kary umownej, w tym konkretnym przypadku, dla Wykonawcy z 

pominięciem Zamawiającego, jest działaniem pożądanym, uwzględniającym specyfikę 

zamówienia. 



 
 
 

 
 

              
 

 
 
 

8 
 

Pytanie nr 13 

Dotyczy wzoru umowy: 

Zamawiający w projekcie umowy, pisze: Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu 

kary umowne za: odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy –20 % kwoty wynagrodzenia 

brutto o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy; 

Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny 

zmierzać do zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie 

przez Zamawiającego, będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku 

udzielenia zamówienia publicznego, jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar 

umownych, które byłyby należne niezależnie od sposobu wykonania przedmiotu zamówienia, 

jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za 

wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów. Wysokość 

kar umownych winna pozostawać w korelacji ze szkodą, co zgodne jest z naturą 

odpowiedzialności odszkodowawczej (art. 3531 w zw. Z art. 361 § 1 i 2 w zw. Z art. 483 § 1 KC), 

a nie prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się jednej strony umowy. 

Czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w 

zakresie kar umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości, zakresu stosowania itp., tak 

by wprowadzić zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą 

i pozbawienia kar umownych charakteru rażąco wygórowanych dokonując złagodzenia ich 

rangi do 10%? 

Odpowiedź nr 13 

Zamawiający nie wprowadza modyfikacji w § 5 ust. 1 pkt 1) projektu umowy. 

Ze względu na cel jaki pełni kara umowna, zastosowana regulacja dot. obciążenia karą 

umowną Wykonawcy jest w ocenie Zamawiającego zgodna z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami. 

Celem wprowadzenia kar umownych, bez wątpienia, jest dyscyplinowanie stron do 

prawidłowego i terminowego wywiązywania się z przyjętych w umowie obowiązków, co w 

zestawieniu z charakterem zamówienia pozwala na uznanie, że zastrzeżenie kary umownej, 



 
 
 

 
 

              
 

 
 
 

9 
 

w tym konkretnym przypadku, dla Wykonawcy z pominięciem Zamawiającego, jest 

działaniem pożądanym, uwzględniającym specyfikę zamówienia. 

Pytanie nr 14 

Wnosimy o wprowadzenie wymogu złożenia wraz z ofertą przedmiotowego środka 

dowodowego w postaci kart katalogowych/ulotek/materiałów reklamowych/opisów na 

potwierdzenie zgodności oferowanego sprzętu z wymogami SWZ. 

Odpowiedź nr 14 

Zamawiający nie wprowadza do SWZ wymogu złożenia wraz z ofertą przedmiotowego 

środka dowodowego w postaci kart katalogowych bądź oświadczenia dystrybutora bądź 

opisów bądź folderów, bądź ulotek, na potwierdzenie zgodności oferowanego sprzętu. 

Pytanie nr 15 

Wnosimy o dodanie do § 6 poniższych zapisów dotyczących zmiany umowy. 

„Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy na podstawie art. 

455 ust. 1 pkt 1 pzp w następujących przypadkach: 

Zmian stawek opłat celnych wprowadzonych decyzjami odnośnych władz. W terminie do 30 

dni od dnia zaistnienia zmiany Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wniosek na piśmie pod 

rygorem nieważności o zmianę umowy w zakresie płatności wynikających z faktur objętych 

nowymi regulacjami. We wniosku Wykonawca zobowiązany jest podać podstawę prawną 

zmiany, nowe stawki dla dostaw towarów lub świadczenia usług będących przedmiotem 

zamówienia, jak również przedstawić dokumenty źródłowe wykazujące zmiany. Zmianie 

ulegnie wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonywanie Umowy w okresie od dnia 

obowiązywania zmian, przy czym zmiana dotyczyć będzie wyłącznie tej części wynagrodzenia 

Wykonawcy, do której zgodnie z przepisami prawa powinny być stosowany zmienione stawki. 

Zmiana nastąpi w granicach i na zasadach określonych właściwą decyzją, w formie aneksu do 

umowy, którego treść zaproponuje Zamawiający. 

Ceny jednostkowe sprzętu medycznego jednorazowego użytku mogą ulec zmianie w 

przypadku zmiany stawek celnych wprowadzonych stosownymi aktami prawnymi. 



 
 
 

 
 

              
 

 
 
 

10 
 

Wykonawca zobowiązany jest poinformować Kupującego o zmianach cen wynikających ze 

zmiany stawek celnych w terminie nie dłuższym niż 3 dni od daty opublikowania 

stosowanego aktu prawnego. 

Odpowiedź nr 15 

Zgodnie z zapisami SWZ Rozdział 2 Opis przedmiotu zamówienia pkt. 4 Warunki przedmiotu 

zamówienia – cena dostarczonego sprzętu musi obejmować: koszty sprzętu, koszty 

dostawy/transportu, ubezpieczenia do siedziby Zamawiającego (bezpośrednio do 

Jednostki/Katedry) w tym wniesienie do laboratorium, koszty instalacji i uruchomienia, koszty 

instrukcji obsługi sprzętu, koszty gwarancji i serwisu gwarancyjnego, koszt przeprowadzenia 

instruktażu (szkolenia) z zakresu obsługi, inne koszty niezbędne do wykonania przedmiotu 

zamówienia, które mają wpływ na cenę. W związku z powyższym Wykonawca winien 

uwzględnić stawki celne w oferowanej cenie. 

 

Kanclerz  

/-/ mgr Marcin Gałan 


